П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «14» апреля 2023 г. № 40 О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах муници¬пального образования «Кривцовский сельсо¬вет» в весенний период и купальный сезон 2023 года»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» апреля 2023 г. № 40

О мерах  по обеспечению безопасности
населения на водных объектах  муниципального
образования «Кривцовский сельсовет»
в весенний период и купальный сезон 2023 года»

В соответствии с распоряжением Администрации Щигровского района Курской области от 10.04.2023 г. № 65-р «О мерах  по обеспечению безопасности населения на водных объектах  муниципальных образований Щигровского района Курской области в весенний период и купальный сезон 2023 года», и в целях обеспечения безопасности  населения и предупреждения несчастных случаев на водных объектах муниципального образования «Кривцовский сельсовет» в весенний период и купальный сезон 2023 года» Администрация  Кривцовского сельсовета Щигровского района      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в не оборудованных и неустановленных местах на территории Кривцовского сельсовета.
2. Активизировать  разъяснительную-профилактическую работу с населением по правилам безопасности нахождения на воде.
3. Выставить в местах неорганизованного массового купания людей запрещающие знаки «Купание запрещено».
4. Организовать совместно с  участковым  инспектором  МО  МВД     РФ «Щигровский»  (по согласованию) контрольные и профилактические мероприятия в местах купания (отдыха) населения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Врио Главы Кривцовского сельсовета                                         И.Н. Ивлякова